

Formue Nord Markedsneutral A/S

Østre Alle 102, 9000 Aalborg
CVR-nr. 37 27 20 35

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 04.03.21

Per Christensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 16

Selskabet

Formue Nord Markedsneutral A/S
Østre Alle 102
9000 Aalborg
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 37 27 20 35
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Rasmus Viggers

Bestyrelse

Per Christensen, formand
Charlotte Lene Lindstrøm
Naja Lyngholm Skovlyk
Lars Birk Andersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Danske Bank
Nordnet
Interactive Brokers

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Formue Nord Markedsneutral A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 11. februar 2021

Direktionen

Rasmus Viggers

Bestyrelsen

Per Christensen
Formand

Charlotte Lene Lindstrøm

Naja Lyngholm Skovlyk

Lars Birk Andersen

Til kapitalejerne i Formue Nord Markedsneutral A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Formue Nord Markedsneutral A/S for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve investeringsvirksomhed ved kollektiv investering med henblik på at skabe et markedsneutralt afkast på lang sigt. Selskabet er etableret som et investeringselskab omfattet af Aktieavancebeskatningslovens § 19, og selskabet er således ikke underlagt selvstændig beskatning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 103.655.156 mod DKK 35.149.473 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 550.151.581.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Antal	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.20		54.429	544.290	7,00%
Årets tilgang	42.899.401	255.772	2.557.720	7,77%
Årets afgang	-15.540.912	-82.253	-822.530	-2,50%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.20		227.948	2.279.480	12,27%

Resultatopgørelse

	2020 DKK	2019 DKK
Resultat af investeringsvirksomhed	104.272.422	35.512.907
Andre eksterne omkostninger	-617.266	-363.434
Resultat før skat	103.655.156	35.149.473
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	103.655.156	35.149.473

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	103.655.156	35.149.473
I alt	103.655.156	35.149.473

		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
AKTIVER			
Note			
	Andre tilgodehavender	113.985.897	151.797.156
	Tilgodehavender i alt	113.985.897	151.797.156
	Andre værdipapirer og kapitalandele	188.767.728	68.050.287
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	188.767.728	68.050.287
	Likvide beholdninger	299.599.039	48.230.103
	Omsætningsaktiver i alt	602.352.664	268.077.546
	Aktiver i alt	602.352.664	268.077.546

PASSIVER

1	Selskabskapital	32.911.450	18.477.170
	Overført resultat	517.240.131	235.745.901
	Egenkapital i alt	550.151.581	254.223.071
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	10.027.055	0
	Anden gæld	42.174.028	13.854.475
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	52.201.083	13.854.475
	Gældsforpligtelser i alt	52.201.083	13.854.475
	Passiver i alt	602.352.664	268.077.546

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Afledte finansielle instrumenter
- 4 Eventualforpligtelser
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19	12.458.850	0	133.465.122
Kapitalforhøjelse	6.018.320	69.331.680	0
Køb af egne kapitalandele	0	0	-2.200.374
Overførsler til/fra andre reserver	0	-69.331.680	69.331.680
Forslag til resultatdisponering	0	0	35.149.473
Saldo pr. 31.12.19	18.477.170	0	235.745.901
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	18.477.170	0	235.745.901
Kapitalforhøjelse	14.434.280	205.197.563	0
Køb af egne kapitalandele	0	0	-42.899.401
Salg af egne kapitalandele	0	0	15.540.912
Overførsler til/fra andre reserver	0	-205.197.563	205.197.563
Forslag til resultatdisponering	0	0	103.655.156
Saldo pr. 31.12.20	32.911.450	0	517.240.131

1. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalklasse A	32.934	329.340
Kapitalklasse B	3.093.631	30.936.310
Kapitalklasse C	164.580	1.645.800
I alt		32.911.450
Kapitalforhøjelse i regnskabsåret	1.443.428	14.434.280

Kapitalklasse A, 32.934 stk. á nominelt DKK 10, egne aktier
 Kapitalklasse B, 3.063.197 stk. á nominelt DKK 10 til kurs 179,60
 Kapitalklasse B, 30.434 stk. á nominelt DKK 10, egne aktier
 Kapitalklasse C, 164.580 stk. á nominelt DKK 10, egne aktier

2. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Afledte finan- sielle instru- menter
Dagsværdi pr. 31.12.20	-16.166.334

3. Afledte finansielle instrumenter

Bestyrelsen fastsætter rammerne for indgåelse af kontrakter om afledte finansielle instrumenter. Selskabet indgår alene kontrakter med det formål at afdække valutakursrisikoen på fremtidige transaktioner i udenlandsk valuta. Dagsværdien af valutaterminskontrakterne udgør pr. 31.12.20 t.DKK -16.166 og urealiseret nettogevinst før skat indregnet på egenkapitalen pr. 31.12.20 udgør t.DKK 0. Der indgås kun valutaterminskontrakter med modparter (danske pengeinstitutter), som har en god kreditrating fra et anerkendt kreditratingbureau.

4. Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet garantitilsagn i forbindelse med fremtidige aktieemissioner på t.DKK 111.906 overfor eksterne parter, som endnu ikke er udnyttet.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har ydet lån til eksterne parter, hvor der er en uudnyttet låneramme på t.DKK 29.403.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstituttet Danske Bank på i alt t.DKK 0 er der stillet sikkerhed i depotbeholdning med regnskabsmæssig værdi på t.DKK 50.579 samt en bankkonto med regnskabsmæssig værdi på t.DKK 17.069.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER**

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Selskabet anvender ikke reglerne for regnskabsmæssig sikring, hvormed ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

RESULTATOPGØRELSE**Resultat af investeringsvirksomhed**

Resultat af investeringsvirksomhed omfatter realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer samt renteindtægter og -udgifter vedrørende værdipapirer og bankindeståender. Endvidere er valutakursændringer knyttet til værdipapirer og bankindeståendr indregnet i resultat af investeringsvirksomhed.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kapitalejerne.

BALANCE**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

I forbindelse med aktionærernes ret til indløsning af aktier kan selskabet opkøbe og besidde egne aktier. Kostprisen på den eventuelle beholdning af egne aktier ved regnskabsårets udløb medregnes under reserverne.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.